
راهاندازیسیستمارجاع؛راهدرمانسیستمنوبتدهی
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان مطرح کرد:

مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان 
با تاکید بر اینکه تا وقتی سیســتم ارجاع 
در بخش ســامت تعریف نشود، سیستم 
نوبت دهــی عملکرد خوبی نــدارد گفت: 
جمعیــت مراجعان بیمار زیاد اســت؛ اما 
چنان چه سیســتم ارجاع راه اندازی شود 

وضعیت بهبود می یابد.
»علی اعتصام پــور« در جمع خبرنگاران 
ادامــه داد: بعــد از اجرای طــرح تحول 
ســامت، هزینه های درمان در اســتان 
اصفهان چهــار برابــر شــد. وی گفت: 
درحال حاضــر ۳۵۰میلیاردتومــان بــه 
دانشــگاه و ۳۵۰میلیاردتومان به مراکز 

غیرپزشکی مانند داروخانه ها بدهکاریم.
وی با اشــاره به اینکه در درمان مستقیم 
در اســتان اصفهان با ۲۷ پلی کلینیک و 
درمانگاه قرارداد داریم، بیــان کرد: برای 
ایجاد خدمات بهتر و ارتقای خدمات این 
مراکز، صد پزشــک متخصص را دعوت 
کرده ایــم که بــه زودی به عنــوان مراکز 
تخصصی به بیمــاران خدمات می دهند. 
مدیر درمان تأمین اجتماعی استان اصفهان 
با بیان اینکه بیش از ســه میلیون و ۲۰۰ 
هزار فرد تحت پوشش تأمین اجتماعی در 
استان اصفهان داریم و برای این تعداد بیمار 
نمی توان در مراکز ملکی تأمین اجتماعی 
خدمات ارائه کــرد، گفت: برای بهبود این 
امر با بیمارستان های دیگر قرارداد بسته ایم 
و تسهیاتی برای خدمت رســانی ایجاد 
کرده ایم.اعتصام پورگفــت: برای تقویت 
تجهیزات و ساختار بیمارستان شریعتی ۲۰ 
میلیارد تومان اعتبار هزینه کرده ایم. وی 
ادامه داد: درخصوص تأمین نیروی انسانی 
و افراد متخصص نیز برنامه ریزی های خوبی 
را برای حضور پزشکان در بیمارستان در 
مواقع نیاز در حداقل زمان ممکن را انجام 
داده ایــم. مدیر درمان تأمیــن اجتماعی 
اســتان اصفهــان در رابطه بــا پرداخت 
معوقات به دانشگاه اظهار داشت: براساس 
صحبت های شفاهی طی دو هفته آینده 
بیــش از ۵۰درصد این بدهــی پرداخت 
خواهد شد. وی با بیان اینکه سازمان تأمین 
اجتماعی ۱۸۰هزارمیلیاردتومان از دولت 
طلبکار اســت، افزود: اگر تهاتر بین دولت 
و ســازمان انجام شــود این بدهی ها رفع 
خواهد شــد.اعتصام پور، با اشاره به اینکه 
تأمیــن اجتماعی از هیچ اعتبار اســتانی 

اســتفاده نمی کند و خودش درآمدزایی 
دارد،گفت: دو بیمارستان غرضی و شریعتی 
در زمینــه آمــوزش تعلیمات پزشــکی 
بیشــترین میزان قبولی را داشته اند. وی 
گفت: در هشــت ماهه امسال درمجموع 
9هزارمیلیاردریــال در بخش های درمان 
مستقیم و غیرمستقیم بیمه شدگان این 

استان هزینه شده است.
اعتصام پور، با اشاره به ارائه خدمات درمانی 
در دو حوزه درمان مستقیم در مراکز ملکی 
و درمان غیرمستقیم در مراکز غیرملکی 
از طریــق خرید خدمات درمانــی افزود: 
در بخــش درمــان غیرمســتقیم حدود 
شش هزارمیلیاردریال و در بخش درمان 
غیرمستقیم نیز سه هزارمیلیاردریال نیز 

در مراکز درمانی استان هزینه شده است.
وی افزود: امسال حدود ۲۳ هزارمترمربع 
ساخت وســاز در مراکز درمانــی تأمین 
اجتماعی در راستای طرح تحول سامت 

صورت گرفته است.
او بــا اشــاره بــه افزایــش ۵۰درصدی 
هزینه های درمــان در مراکز تابعه تأمین 
اجتماعی با اجــرای طرح تحــول نظام 
ســامت گفت: در هشــت ماهه امسال 
در بخش درمان مســتقیم ۱۲ دســتگاه 
آمبولانس در نــاوگان اورژانــس تأمین 
اجتماعی، سه دستگاه سونوگرافی و یک 
دستگاه میکروسکوپ جراحی اعصاب نیز 
در مراکز درمانی تأمین اجتماعی استان 
مستقر شد.  وی به پیشرفت 6۰ درصدی 
عملیات عمرانی پلی کلینیک بیمارستان 

غرضی در سال جاری اشــاره کرد و گفت: 
بهره برداری از این پــروژه درهفته تأمین 

اجتماعی صورت می گیرد.
مدیر درمــان اداره کل تأمین اجتماعی 
اســتان اصفهــان گفت: ضریب اشــغال 
تخت های بیمارســتانی در مراکز درمانی 
تحت نظارت تأمین اجتماعی افزایش و به 
همین نسبت کیفیت خدمات و هزینه ها 

نیز افزایش یافته است.
اعتصام پور با اعام اینکه یک بخش داخلی 
به بیمارستان شریعتی اضافه خواهد شد 
بیان کرد: در بیمارستان غرضی قریب به 
ســه میلیارد تومان در بخش آشپزخانه، 
نمازخانه و بخش های دیگر هزینه شــده 
و تا شش ماه آینده شــش میلیارد تومان 
دیگر نیز هزینه خواهد شــد. او از نهضت 
خوشــرویی در بیمارســتان ها خبر داد و 
تصریح کرد: درخصوص شکایات و تخلفات 
پزشکی خوشبختانه 9۵درصد از پزشکان 
و پرســتاران ما کار خود را به نحواحسن 
انجام می دهند و آن میزان باقی مانده نیز 
اگر کار خود را به درســتی انجام ندهند با 
آن ها برخورد می شود. وی شرط پیگیری 
شــکایات و رســیدگی در حوزه درمان و 
سامت را وجود مســتندات و اطاعات 
کافی برای پیگیری دانســت و افزود: در 
صورت مشاهده تخلف و گرفتن زیرمیزی 
توسط پزشکان، برخوردهای شدیدی در 

حد اخراج با فرد متخلف صورت می گیرد.
  مقابله با ویروس »کرونا«

دکتــر  بیمارســتان  رئیــس 

»شریعتی« نیز در این نشست با اشاره به 
اینکه در بیمارستان شریعتی تیم بحران 
وجــود دارد و ما در زمان هــای بحران به 
محض اینکه از جانب مدیران بالادســتی 
دستور بگیریم، اقدام به مقابله و پیشگیری 
خواهیم کرد، اظهار داشت: در زمینه بحران 
آنفولانزا توانســتیم خدمات خوبی ارائه 
دهیم و در مقابل ویروس کرونا هم آماده 

هستیم که تیم بحران تشکیل دهیم.
»ناقوســی« ادامه داد: متناسب با بحران، 
امکانات از قبل آماده می شود. در این مواقع 
حتی پارکینگ بیمارســتان نیز مجهز به 
امکانات پزشکی می شــود تا بتوانیم ارائه 
خدمت کنیم و این خدمات به شکل تیمی 
در مجموعه هــای درمانگاهــی مدیریت 
درمان انجام  شود.وی در ادامه با بیان اینکه 
بیمارستان شریعتی از سال ۴۲ تأسیس 
شده و عمر طولانی دارد، تصریح کرد: در 
کنار حفظ خدمت رسانی بهینه به مردم، 
بازسازی این بیمارستان را نیز انجام دادیم.
ناقوسی، با بیان اینکه اتاق عمل بازسازی 
و تخت های ان آی ســی یو، آندوسکوپی و 
کولونوســکوپی نیز راه اندازی شده است، 
ادامه داد: درمانگاه نیز بازسازی شده است. 
رئیس بیمارســتان دکتر شریعتی با بیان 
اینکه درِ ورودی بیمارســتان به ســمت 
خیابان چهارباغ بازگشــایی شده است، 
افزود: حجم ترافیــک را در این زمینه در 

خیابان شریعتی کاهش داده ایم.
وی با بیان اینکه بازسازی این بیمارستان 
در قرارداد اولیه دومیلیارد و ۲۰۰میلیون 

تومان بــرآورد شــد، گفت: بــا این پول 
۸۵درصد پروژه انجام شــد و پیمانکاران 
توان ادامــه کار را نداشــتند و کار را رها 
کردند؛ اما اخیراً یک میلیارد و ۲۰۰میلیون 
تومان از ســازمان برای این بیمارســتان 
تخصیص یافته که پروژه بازســازی تا ۲۲ 

بهمن تکمیل و بهره برداری می شود.
ناقوسی با بیان اینکه خرید تجهیزات برای 
راه اندازی اتاق عمل جراحــی قلب را در 
دستور کار داریم، گفت: با افزایش هزینه ها، 
شرایط تحریم و جنگ، توانسته ایم خدمات 
درمانی خــود را تثبیت کنیم و این خیلی 
مهم است. رئیس بیمارستان دکتر شریعتی 
در این نشســت با بیان اینکــه راه اندازی 
اتاق های زایمان با همراهی همراهان بیمار 
را در این بیمارستان فراهم کرده ایم، گفت: 
اتاق عمل در کنار این زایشگاه راه اندازی 
شده است تا در صورت بروز هر گونه مشکل 
در هنگام زایمان خدمات رسانی در حداقل 
زمان ممکن انجام شود. میزان اشغال تخت 
در بیمارستان های ما ۸۵درصد است و این 

نشانه اقبال بیمه شدگان ماست.
»آرش علیزاده نــوری« با اعــام اینکه ما 
متولی درمان نیســتیم و تنها ۱۰درصد 
تخت های استان را با جمعیتی بالغ بر سه 
میلیون و ۴۰۰ نفر بیمه شده تحت پوشش 
داریم، اظهار داشت: با توسعه درمان های 
غیرمســتقیم و از طریــق قراردادهایی 
اقدام بــه خدمت رســانی کرده ایم و این 
انتظار بی جهت است که پاسخ گوی تمام 

بیمه شدگان باشیم.

افزایش1/4درصدیتلفات
تصادفاتدر۹ماههامسال

باشگاه خبرنگاران جوان: براساس آمارهای 
موجود در ســال جاری، ماه آذر در مقایســه با 
دیگر ماه های سال کمترین آمار تلفات حوادث 
رانندگی را داشته است. همچنین از کل تلفات 
حوادث رانندگی در آذرماه امســال 9۳۴ نفر 
مرد و ۲۴6 نفر زن بودند. در این ماه استان های 
تهران با ۱۲۰، فارس با ۸۲ و خوزســتان با ۷9 
فوتی بیشترین و استان های خراسان شمالی با 9 
و چهارمحال وبختیاری، ایام و اردبیل هر کدام 
با ۱۱ و کهگیلویه وبویراحمد و خراسان جنوبی 
با ۱۳ فوتی کمترین آمار تلفات را داشته اند. در 
آذرماه امسال آمار مصدومان حوادث رانندگی 
که به مراکز پزشــکی قانونــی مراجعه کردند 
۲۵هزار و ۷۸۱نفر بوده که از این تعداد ۱۸هزار 
و ۳۷۰نفر مرد و هفت هزار و ۴۱۱نفر زن بودند. 
آمار مصدومان این ماه در مقایســه با آذر سال 
قبل 9.۱ درصد کمتر شده است. اما در نه ماهه 
سال جاری آمار تلفات حوادث رانندگی با رشد 

۱.۴ درصدی مواجه بود.

درمناطقسیلزده
کمبوددارونداریم

خبر آنلاین: رئیس ســازمان اورژانس کشور 
گفت: کمبــودی در زمینــه دارو و تجهیزات 
پزشکی در مناطق ســیل زده وجود ندارد و در 
حال آموزش مردم هستیم. کولیوند اشاره کرد: 
تیم پزشــکی و فوریت های اورژانس اقدامات 
خوبی در مناطق ســیل زده انجــام داده اند و 
نســبت به تمام مناطق به خصوص روستاهای 
آسیب دیده با دسترسی ســخت احاطه کامل 
دارند. او ادامه داد: یکی از اقدامات مهم اورژانس 
در مناطق ســیل زده انجام کارهای مراقبتی و 
پیشگیرانه اســت و این گونه اقدامات با هدف 
جلوگیری از بروز و شــیوع بیماری های واگیر 
در این مناطق انجام می گیرد. خوشبختانه هیچ 
گزارشی مبنی بر بروز بیماری واگیر در مناطق 
آسیب دیده وجود ندارد. وی تاکید کرد: در تمام 
درمانگاه ها، خانه های بهداشت و مراکز خدمات 
جامع ســامت پزشک مستقر شــده است تا 
مراقبت بیشتری از مردم به خصوص گروه های 
پر خطر انجام شود. کولیوند بیان کرد: یکی از 
اقدامات پرســنل اورژانس کشور آموزش های 
چهره به چهره به مردم مناطق سیابی است تا 
بهداشت فردی و عمومی به وسیله ساکنان این 

مناطق بهتر از گذشته رعایت شود.

جزئیاتثبتنام
درکنکورسراسری۹۹

مهر: مشاور عالی ســازمان سنجش آموزش 
کشور گفت: ثبت نام برای شــرکت در آزمون 
سراســری ســال ۱۳99 به منظــور پذیرش 
دانشجو در رشــته های با آزمون در دوره های 
روزانه، نوبــت دوم یا شــبانه، نیمه حضوری، 
مجازی، پردیــس خودگردان دانشــگاه ها و 
مؤسســات آموزش عالی، دانشــگاه های پیام 
نور و مؤسســات آموزش عالــی غیرانتفاعی و 
غیردولتی؛ همچنین رشــته های تحصیلی با 
آزمون دانشگاه آزاد اسامی از روز چهارشنبه 
۱6 بهمن مــاه 9۸ منحصراً از طریق ســایت 
 ســازمان ســنجش آمــوزش کشــور آغــاز

 می شود. 
حسین توکلی اظهار داشــت: ثبت نام در این 
دوره در روز پنج شــنبه ۲۴ بهمن ماه سال 9۸ 
پایان می پذیــرد؛ لذا داوطلبــان می توانند در 
مهلت مقرر برای شــرکت در آزمون سراسری 
ســال 99 ثبت نام کننــد. توکلــی ادامه داد: 
دفترچه راهنما به همراه اطاعیه تکمیلی ثبت 
نام در این آزمون همزمان با شــروع ثبت نام از 
طریق سایت ســازمان سنجش آموزش کشور 

قابل دریافت است. 

اختصاص1۵درصدهزینهدارویی
بهپوششداروهایسرطان

ایرنا: مدیرعامل ســازمان بیمه سامت ایران 
گفت: ۱۵درصد هزینه دارویی ســازمان بیمه 
سامت در بخش ســرپایی در سال 9۷ صرف 
تأمین داروهای بیماران مبتا به سرطان شده 

است.
طاهر موهبتی افزود: در 9 ماهه اول ســال 9۸ 
نیز هزینه دارویی تعداد چهار هزار و ۳۷۴ بیمه 
شده مبتا به ســرطان به مبلغ ۲۳۵ میلیارد 
تومان در بخش سرپایی توســط این سازمان 
پرداخت شده است. وی ادامه داد: درحال حاضر 
تعداد داروهای شــیمی درمانی تحت پوشش 
سازمان بیمه ســامت، ۱۸۱ قلم )با احتساب 
انواع دوزها( اســت که حدود ۷.۵درصد از کل 
داروهای تحت پوشش این ســازمان را شامل 

می شود. 
بخشــی از هزینه ایــن داروها از محــل یارانه 
دارویی بیماران خاص و صعب العاج پوشــش 
داده می شــود. وی بیان کرد: به منظور کاهش 
پرداخت از جیب بیمه شــدگان، بیش از نیمی 
از این داروها با ســهم ســازمان 9۰درصد در 
بخــش ســرپایی در اختیــار بیمــاران قرار 
می گیرد. تعداد ۱۱۸قلم از این داروها براساس 
تشــکیل پرونده در ســامانه تأیید خدمات و 
 ارائه مدارک بیماری از ســوی بیمه شده، ارائه 

می شوند.

کوتاه از جامعه
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 سبک زندگی و سیر و سلوک
 فاطمه  زهرا)س(

الگویتمامنشدنی
مرضیه ربیعی/ سردبیر

mr3150110@gmail.com

در مکتب اســام و در سیره و ســلوک بزرگان 
تربیت یافته در آیین اسام، به یکی از معماهای 
بزرگ مکاتب تربیتی یعنی »حد تکامل بشر« 
پاسخ داده شده اســت. در این میان به دو دلیل 
زندگی فاطمه زهرا)س( از حساســیت و جاذبه 
بیشتری در پاســخ به این پرســش برخوردار 
اســت. اولاً فاطمه زهرا)س( مرد نیســت بلکه 
زنی اســت که توانســته اســت همه درجات 
تکامل برای یک انســان را طی کند و خود را به 
بالاترین مرحلــه تکامل نایل ســازد و وجود او 
امتیازی بزرگ برای مکتب اســام و پاســخی 
عملی بــرای رد یاوه گویی های مخالفان مکتب 
اســام و مغرضان و معاندان درمورد نظر منفی 
اسام پیرامون »زن« است؛ زیرا او در عمل، زنی 
نمونه و ساخته شده  در آیین اسام و معرف همه 
خواستگاه های اسام از انســان مسلمان و زن 
صالحه و پرهیزگار است. ثانیاً فاطمه زهرا)س( 
جوانی بیش نیست و با توجه به این خصلت، باز 
امتیاز مکتب تربیتی اسام روشن تر و شفاف تر 
می شــود؛زیرا او بانویی هجده ســاله است ولی 
در مکتب تربیتی پیامبر عظیم الشــان اسام به 
این عروج والای اعتقــادی و اخاقی نایل آمده 
است. حضرت زهرا، زنی جوان اما دارای حدود 
و شــئون لازم برای کامل بودن، بلکه الگو بودن 
برای زنان و مردان اســت. وجــود فاطمه)س( 
به عنوان  بانوی درخشنده اسام و بانوی بزرگوار 
نورانیت، برمائکه نورافشانی می کرد و از فرش 
محرابش عرش الهی فروزان می شد. شخصیت 
ملکوتی حضــرت زهرا، نه تنها مبیّن و مفســر 
آیات قرآن و سندی زنده به عنوان پشتوانه عملی 
برای تأیید مفاهیم آن کتاب آسمانی است، بلکه 
عملکرد ایشان گاه موجب نزول آیات قران و شان 
نزول آن هاست. یکی از مهم ترین مشخصه های 
اولیای بزرگ خــدا برخورد شــیرین و جذاب 
در برابر مرگ و شــهادت در راه خداست. آنان 
مرگ را لقای خدا و مرحله ای بزرگ در زندگی 
انســانی و پایان مصیبت ها و مشکات زندگی 
می دانند. امیرالمومنین، فاطمه زهرا، امام حسن 
و امام حسین علیهم السام،شهادت را شیرین 
چون عســل رســتگاری »فُزت بربِ الکَعبه« و 
دوست داشتنی تر از شیرمادر می دانستند. آنان 
زیباترین لحظه های حیات خــود را در هنگام 
مرگ و شهادت می دانستند و بدون هیچ هراسی 
قــدرت والای انتخاب مرگ در راه خــدا را دارا 
بودند. فاطمه زهرا)س( مرگ را شیرین و با آن 
با شــادمانی کامل برخورد می کرد. روایت شده 
که فاطمه )س( به »اسماء بنت عمیس« فرمود: 
ناپســند می دانم آن چرا که با آن جنازه زنان را 
حمل می کنند که پارچــه ای روی جنازه آن ها 
می اندازند؛درحالی که جســم آنــان از زیر آن 
پیداست. از اسماء درخواست تختی کردند که 
حجم بدن مشخص نباشــد و اسماء آن را آماده 
کرد و حضرت زهرا )س( آن را پسندید و دعایی 

در حق او کرد.

قطره ای از دریا

کشفسرقتهایسریالی
بادستگیری2برادر
مریم یادگاری / گروه جامعه

   M.Yadegari@gmail.com
 

رئیس کانتــری قیام دشــت گفت: بــا وقوع 
چندفقــره ســرقت لوازم خــودرو و بررســی 
شکایت های انجام شده، ماموران وجوه مشابهی 
را در سرقت های رخ داده کشف کردند. سرهنگ 
مصطفی اسکندری، با اشاره به اینکه در تحقیقات 
پلیسی مشخص شد که سارقان به نام های ابراهیم 
و امیر، برادر هســتند افزود: ماموران پی بردند 
این دو برادر ســابقه دار هســتند که پیش تر با 
همین عناوین مجرمانه راهی زندان شده  بودند. 
وی عنوان کرد: با اقدامات فنی و پلیســی محل 
تردد این آنان در خیابان ۱۷شــرقی شناسایی 
و مراقبت های ویژه پلیســی آغاز شد و ماموران 
کانتری موفق شدند سارقان را زمانی که قصد 
خروج از منزل را داشتند، دستگیر و برای ادامه 
تحقیقات پلیســی به کانتری انتقــال دهند. 
این مقام پلیسی گفت: متهمان به دو سرقت از 
اماکن خصوصی نیز معترف شدند. در گام بعدی 
تحقیقات پلیسی دستگیری سارق سوم پرونده 
در دستور کار قرار گرفت و ماموران موفق شدند 
سارق را در مخفی گاهش دستگیر و در بازرسی 
از محل ســکونتش تعدادی لوازم ســرقتی نیز 

کشف کنند. 

حادثه

تعیین تکلیف رتبه بندی نیروهای شاغل در بخش اداریپلیس نهایتاً ۴۸ ساعته معتادان متجاهر را دستگیر می کند
مهر: فرمانده ناجا گفت: پلیس نهایتاً ۴۸ ساعته معتاد متجاهری را که به آن معرفی شده یا خودش شناسایی کرده است، دستگیر می کند. 
سردار حسین اشتری، در حاشیه نشست سالانه رؤسای پلیس مبارزه با مواد مخدر ناجا اظهار کرد: در جمع آوری و شناسایی معتادان 
متجاهر نیروی انتظامی اقدامات لازم را انجام می دهد؛ یعنی اگر تعدادی معتاد متجاهر در کشــور داشته باشیم قطعاً طی ۲۴ساعت 
می توانیم آن را شناسایی و جمع آوری کنیم و تحویل دهیم. وی افزود: محل هایی که باید این معتادان متجاهر در آنجا نگه داری شوند به 
اندازه کافی نیست و افرادی که مسئولیت دارند باید به وظایف خود عمل کنند. رئیس پلیس کشور گفت: طبق قانون در ابتدا یک دوره 
سه ماهه معتاد متجاهر نگه داری می شود و بعد از آن در صورت لزوم یک دوره سه ماهه دیگر یعنی مجموعاً 6 ماه که این دوره زمانی کافی 

نیست و باید در این زمینه قانون اصاح شود و تا شخصی کاماً رفع آلودگی نشده رها نشود.

ایســنا: وزیر آموزش و پرورش درباره تعیین تکلیف رتبه بندی برای نیروهای آموزشی شــاغل در بخش اداری گفت: با اباغ 
آیین نامه ای، آن ها را مخیر می کنیم که اگر بخواهند، در شغل اداری بمانند و به شــغل اداری تبدیل وضعیت دهند یا به شغل 
آموزشی برگردند. تا مهرماه 99 فرصت دادیم این افراد هم چنان به کار خودشان ادامه دهند و اگر تمایل به انتقال داشتند از مهرماه 
99 به مدرسه بروند. محسن حاجی میرزایی، در پاسخ به پرسشی درباره تعیین تکلیف رتبه بندی برای نیروهای آموزشی شاغل 
در بخش اداری اظهار کرد: عنوان این طرح رتبه بندی معلمان است و همه کسانی که در طبقه بندی شغل معلمی قرار می گیرند 
مشمول طرح شده اند؛ ازجمله آموزگار، دبیر، مربی پرورشی، مربی سامت، مشاور، معاون و مدیر مدرسه. وی افزود: برخی کارکنان 

ما به استناد مصوبه ای که معروف به بخش نامه ۲۳۰ است از مشاغل آموزشی به مشاغل اداری منتقل شده اند.

خبر ویژه

مریم محسنی / گروه جامعه
   M.Mohseni@gmail.com

چه قدر بد که آسمانمان مدام رنگ آبیِ آرامش را پس 
می زند تا حوادث و سوانح هوایی را به هم وصل سازد. 
هر چند شکر خدا این یکی به خیر گذشت؛ ولی معلوم 
نیست صفحه اول روزنامه کِی داغ بعدی را به سوگ 
بنشیند. بعد از سقوط هواپیمای اوکراینی، نقص فنی 
هواپیمای تهران-استانبول، نقص فنی در پرواز گرگان 

و حالا خروج هواپیما از باند فرودگاه در ماهشهر!
  حادثه تازه

دیروز هم یک هواپیمــای بوئینگ باریک 
پیکر MD۸۳ با ۱۳6 مســافر و کادر پــروازی از باند 
فرودگاه ماهشهر خارج شد و پس از آنکه ارابه هوایپما 
)چرخ های فرود( کنده شــد، به فنس های انتهای 
باند ۲۷۰۵ متری فرودگاه ماهشهر برخورد کرد و به 
میان اتوبان ماهشــهر-اهواز رفت. با این که سازمان 
هواپیمایی کشــوری می گوید حال همه مسافران 
خوب است، ولی فیلم های منتشر شده از مسافرانی 
که با اضطراب فــراوان، از تجربه وحشــتناک خود 
می گویند،نشان می دهد شاید در ظاهر، خون از بینی 
کســی نیامده، ولی روان آن ها به شدت دچار ضربه 
شده است. یکی از مسافران در بیان تجربه ترس آور 
خود از این فرود می گوید: هواپیما با ســرعت بسیار 
زیادی در فرودگاه روی زمین نشســت و اصاً ترمز 
نگرفت. پس از آن گویی به مانعی برخورد و سرعتش 
کم شــد و بعد از باند فرود خارج شــد و از فرودگاه 

بیرون رفت.
این تجربه، عیناً برای مسافران یک هواپیمای مشابه 
MD۸۰ که طی دوشــنبه گذشته در فرودگاه مشهد 
به زمین نشست، تکرار شــده بود. آن ها هم از فرود 
ناگهانی و ترمز شدید هواپیمای شیراز-تهران پس از 
فرود در فرودگاه شهید هاشمی نژاد سخن می گفتند 
و اینکه شدت فرود به حدی بود که هواپیما چند بار 
به سمت چپ و راســت منحرف شد ولی نهایتاً، این 
پرواز با کمال امنیت و ســامت، مسافران خود را به 

مقصد رساند.
عاوه بر این حوادث، دیروز یک هواپیمای مسافربری 
دیگــر در گرگان دچــار حادثه شــد. کادر پروازی 
هواپیمای قشــم ایر در فرودگاه گرگان پس از سوار 
کردن ۸۵ مسافر و آمادگی برای آغاز پرواز، متوجه 
شــدند که یکی از موتورها دچار آتش ســوزی در 
خروجی )back fire( شده است و بافاصله با فرود در 

گرگان، هواپیما را تخلیه کردند.
دو روز پیش هم پرواز تهران-استانبول همه را جان 
به لب کرد. چون این هواپیما پس از بلند شــدن از 
فرودگاه مهرآباد، ناگهان شــروع کرد دور خود و بر 
فراز اســتان های تهران و البرز پــرواز کردن. حدود 
هفت بار هواپیما مســیر بزرگــی را در هوا پیمود تا 
اینکه شبکه های اجتماعی گفتند این هواپیما دچار 
کاهش ناگهانی ارتفاع شده و از صحنه رادارها خارج 
شده است. لحظاتی پس از آن، مشخص شد هواپیما 
توانسته مسافرانش را صحیح و ســالم در فرودگاه 

مهرآباد پیاده کند.
 نقص فنی کوچک در این هواپیما!

ســازمان هواپیمایــی کشــوری هــم در 
اطاعیه ای، نســبت به تکذیب خبر بســته نشدن 
چرخ های هواپیما توضیح داد و نوشــت: نقص فنی 
کوچکی در این هواپیما باعث شده بود تا کادر پروازی 
با دور زدن روی تهران و کرج، ســوخت هواپیما را 
مصرف و برای فرود، وزن پرنــده را کاهش دهند و 
درنهایت، هواپیما بدون اینکه کوچک ترین آسیبی به 
مسافران برسد، در مهرآباد پیاده شدند و با هواپیمای 
دیگری به مقصد خــود در غرب ترکیه، رســیدند.
البته فیلم های منتشــر شــده از هواپیمای تهران-

استانبول نشان می داد پوســته موتور سمت راست 
هواپیما آسیب جدی دیده و شــعله آتش در میان 
آن، هویداست. با به خیر گذشتن این سوانح و اینکه 
تاکنون خبری درباره تلفات و خسارات جانی در این 

سوانح مخابره نشده اســت، مسافران و خانواده های 
نگران آن ها نفسی به آسودگی کشیدند. ولی امروز باز 
هم خبر نگران کننده دیگری در سایت های مربوط به 
صنعت هوانوردی کشور منتشر شد. تعداد زیادی از 

پروازهای داخلی به دلایل نامعلومی، لغو شده است.
از جمله پرواز شماره IRB۹۳۷ که قرار است در ساعت 
۲۲ از مبدأ تبریز به مقصد تهران حرکت کند لغو شده 
است. همچنین پرواز شماره IRB۹۷۵ که ساعت ۱۱ 
صبح امروز از مبدأ زاهدان به مقصد تهران باید حرکت 
 TBZ۵۶۹۶ می کرد، لغو شد. عاوه بر آن پرواز شماره
که ســاعت ۲۱: ۱۰ از مبدأ آبادان به مقصد تهران 
حرکت داشت لغو شد. پرواز دیگری از بندرعباس به 
تهران و از مشهد به شیراز هم لغو شد. پرواز دیگری از 
اهواز به تهران و دو پرواز از رشت به تهران هم لغو شده 
است که نشــان می دهد موضوع لغو پروازها مسئله 

جدی برای حمل و نقل مسافران شده است.

مروری بر حوادث هوایی اخیر به بهانه هواپیمای بوئینگ MD۸۳ ماهشهر

سقوط سالم!

علی اعتصام پور:
 بعــد از اجرای طــرح تحول 
ســلامت، هزینه های درمان 
 در اســتان اصفهان 4 برابر
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